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Eine Prophezeiung zum Sabbat



Und zu Anfang

der Zeit der Trübsal werden wir mit dem Heiligen Geist erfüllt werden,

daß wir ausgehen und den Sabbat noch völliger verkünden werden.



Das gleiche Ereignis in einer anderen Vision

 die Stimme Gottes gleich vielen Wassern,

welche uns Tag und Stunde von Jesu Kommen mitteilte.

Als Gott die Zeit verkündete goß er den

Heiligen Geist auf uns aus



Ein Vergleich enthüllt…

 die Zeit verkündete goß er den Heiligen

Geist auf uns aus



mit dem Heiligen Geist erfüllt werden,

und den Sabbat noch völliger

verkünden werden.

… dass die Zeitverkündigung bei der Ausgießung

des Heiligen Geistes (dem Spätregen) auf einem

tieferen Verständnis des SABBATS beruht!!!



Ein Hinweis in der Bibel



groß



Die großen Sabbate

Definition: Ein großer Sabbattag ist ein Tag,

an dem ein zeremonieller Sabbat mit einem

Siebenten-Tags-Sabbat zusammenfällt!





Sind die zeremoniellen Sabbate eine Prophezeiung?

Opferschatten

https://letztercountdown.whitecloudfarm.org/index.php/schatten-der-zukunft/schatten-opfer
https://letztercountdown.whitecloudfarm.org/schatten-der-zukunft/schatten-opfer


Ein Zeitschlüssel: Der Siebenten-Tags-Sabbat



zeremoniellen Sabbate



Einige Hinweise mehr… 



durch die geistliche und
himmlische Dinge vorausgeschattet wurden.



Einige Hinweise mehr… 



völliger

erklärt Prophezeiungen,

die für die Juden immer noch im Dunkeln liegen.



Einige Hinweise mehr… 

 das ist

uns Wirklichkeit



zu der

bestimmten Zeit



Einige Hinweise mehr… 

 Alle Zeremonien des jüdischen Gesetzes waren
prophetisch





 auf die Wiederkunft
bezüglichen Vorbilder zu der im Schattendienst
angedeuteten Zeit in Erfüllung gehen



Einige Hinweise mehr… 





Einige Hinweise mehr… 



eine geraffte

Vorschau [eng. „prophecy“]



Einige Hinweise mehr… 



einen tieferen Einblick in das jüdische System erhalten
und eine tiefere Wertschätzung seiner wichtigen Wahrheiten
erlangen

werden die Probleme des jüdischen Gottesdienstes nicht lösen
die Wahrheiten, die durch den Heiligtumsdienst

gelehrt werden, nicht verstehen
Das

zukünftige Leben wird die Bedeutung der Gesetze Gottes
enthüllen, die Christus verhüllt durch die Wolkensäule Seinem
Volk gegeben hatte.



Das Aufschließen der Prophezeiung

DIE GROSSEN SABBATE



Die Benutzung des Schlüssels

irdischen Heiligtum
: IM ZEREMONIALSYSTEM DER FESTTAGE.

Vollmond über Gethsemane

https://letztercountdown.whitecloudfarm.org/index.php/schatten-der-zukunft/schatten-gethsemane
https://letztercountdown.whitecloudfarm.org/index.php/schatten-der-zukunft/schatten-gethsemane


Harte Arbeit

Gethsemane

https://letztercountdown.whitecloudfarm.org/index.php/schatten-der-zukunft/schatten-gethsemane
https://letztercountdown.whitecloudfarm.org/index.php/schatten-der-zukunft/schatten-gethsemane


Das Wadsworth-Kriterium

Wadsworth-Kriterium



Israelische Neumondgesellschaft

8 Grad über dem Horizont steht

https://simchat.wordpress.com/2009/04/03/rosh-chodesh-controversy-still/
https://simchat.wordpress.com/2009/04/03/rosh-chodesh-controversy-still/


Die 8 Grad



Das Ergebnis



Die Große Sabbatliste

Jahr Frühling1 Frühling2 Herbst1 Herbst2 Code

1840 N2 N2

1841 N3 T1 N3T1

1842 T1 T1

1843 N1 (T2) N1(T2)

1844 N2 N2

1845 T1 T1

1846 N1 N1

1847 N2 N1 N2N1

1848 N3 T1 N3T1

1849 T2 T2

1850 N1 N1

1851 N3 N2 T1 N3N2T1

1852 T2 T2

1853 N1 T2 N1T2

1854 N3 N2 N3N2

1855 N3 T1 N3T1

1856 T2 T2

1857 N2 N1 N2N1

1858 N3 N2 N3N2

1859 T2 T2

1860 N2 N2

1861 N3 N1 N3N1

1862 T1 T1

1863 N2 T2 N2T2

1864 N3 N1 N3N1

1865 ZERO

1866 T2 T2

1867 N1 N1

1868 N2 N2

1869 N3 T2 T1 N3T2T1

1870 N1 N1

1871 N2 N2

1872 T1 T1

1873 N1 N1

1874 N2 T2 N2T2

1875 N3 T1 N3T1

1876 ZERO

1877 N1 T2 N1T2

1878 N3 N2 N3N2

1879 T1 T1

1880 N1 T2 N1T2

1881 N3 N2 N3N2

1882 ZERO

1883 T2 T2

1884 N2 N1 N2N1

1885 N3 N2 T1 N3N2T1

1886 T2 T2 

1887 N1 N1 

1888 N3 N1 N3N1

1889 T1 T1

1890 N1 T2 N1T2

1891 N2 N1 N2N1

1892 N3 N3 

1893 T2 T2

1894 N1 N1 

1895 N2 T1 N2T1

1896 N3 T1 N3T1

1897 N1 T2 N1T2

1898 N2 N2

1899 N3 T1 N3T1

1900 N1 T2 N1T2

1901 N3 N1 N3N1

1902 N2 T1 N2T1

1903 ZERO

1904 ZERO

1905 N3 N1 N3N1

1906 T2 T1 T2T1

1907 ZERO

1908 N3 N2 N3N2

1909 ZERO

1910 T2 T2

1911 N2 N2

1912 N3 N3

1913 T2 T1 T2T1

1914 N1 T2 N1T2

1915 N3 N1 N3N1

1916 T1 T1

1917 N1 N1

1918 N2 N1 N2N1

1919 N3 T1 N3T1

1920 T2 T2

1921 N1 N1

1922 N2 T1 N2T1

1923 N3 T1 N3T1

1924 N1 T2 N1T2

1925 N2 N2

1926 N3 T1 N3T1

1927 ZERO

1928 N2 N1 N2N1

1929 N3 N2 T1 N3N2T1

1930 T2 T2

1931 N2 N2

1932 N3 N1 N3N1

1933 ZERO

1934 T2 T1 T2T1

1935 N3 N1 N3N1

1936 (T1) (T1)

1937 T2 T1 T2T1

1938 N1 N1

1939 N2 T1 N2T1

1940 T2 T1 T2T1

1941 N1 N1

1942 N2 N1 N2N1

1943 ZERO

1944 N1 T2 N1T2

1945 N2 N2

1946 N3 N3

1947 T2 T2

1948 N1 N1

1949 N3 N2 N3N2

1950 T2 T1 T2T1

1951 N1 T2 N1T2

1952 N3 N2 N3N2

1953 N3 N3

1954 T2 T2

1955 N2 N1 N2N1

1956 N3 N2 T1 N3N2T1

1957 T2 T2

1958 N2 N2

1959 N3 N1 N3N1

1960 T1 T1

1961 T2 T2

1962 N3 N1 N3N1

1963 N3 N3

1964 T2 T2

1965 N1 N1

1966 N2 T1 N2T1

1967 T1 T1

1968 N1 T2 N1T2

1969 N2 N1 N2N1

1970 T1 T1

1971 N1 N1

1972 N2 T2 N2T2

1973 N3 T1 N3T1

1974 ZERO

1975 T2 T2

1976 N3 N2 N3N2

1977 T1 T1

1978 N1 N1

1979 N3 N2 N3N2

1980 N3 N3

1981 ZERO

1982 N2 N2

1983 N3 N1 T1 N3N1T1

1984 T2 T2

1985 N2 N2

1986 N3 N1 N3N1

1987 T1 T1

1988 N1 N1

1989 N2 N1 N2N1

1990 N3 T1 N3T1

1991 T2 T1 T2T1

1992 N1 N1

1993 N2 T1 N2T1

1994 N3 T1 N3T1

1995 N1 T2 N1T2

1996 N2 N2

1997 N3 T1 N3T1

1998 T2 T2

1999 N1 N1

2000 N3 N2 T1 N3N2T1

2001 ZERO

2002 T2 T2

2003 N3 N2 N3N2

2004 T1 T1

2005 T2 T2

2006 N3 N2 N3N2

2007 ZERO

2008 T2 T1 T2T1

2009 N2 N2

2010 N3 N1 N3N1

2011 T1 T1

2012 N2 T2 N2T2

2013 N3 N1 N3N1

2014 T1 T1

2015 N1 T2 N1T2

2016 N2 N2



Die Struktur der GSL

➢

➢

➢

➢

➢

➢

Jahr Frühling1 Frühling2 Herbst1 Herbst2 Code

1840 N2 N2

1841 N3 T1 N3T1

1842 T1 T1

1843 N1 T2 N1T2

1844 N2 N2



Der Code hat zwei Hauptspalten

Frühlingsfeste Herbstfeste



Wie wurden die Festzeiten bestimmt?

ersten Neumond (FC)

siebten Neumond (FC)



Der Beginn der Feste nach dem Mond



Frühling und Herbst



Die Codes für die Großen Sabbate

1918 N2 N1 N2N1

1919 N3 T1 N3T1

1920 T2 T2

1921 N1 N1

1922 N2 T1 N2T1



Die Großen-Sabbat-Gruppen



Wie wird die GSL abgelesen?



Die Entzifferung der “Hieroglyphen” 

Wikipedia

http://en.wikipedia.org/wiki/Rosetta_Stone
http://de.wikipedia.org/wiki/Stein_von_Rosette
http://en.wikipedia.org/wiki/Rosetta_Stone
http://en.wikipedia.org/wiki/Rosetta_Stone


Graben nach dem Rosettastein



Graben nach Schätzen







Die Entdeckung des Rosettasteins



bereits zwei Jahre nach diesem Datum im Königreich

gewesen wären



Die Prüfung des Rosettasteins



PropheticParallels

http://www.propheticparallels.com/
http://www.propheticparallels.com/


Die Anwendung des Rosettasteins

es sind diejenigen Jahre, die den CODE für das

Kommen Jesu beinhalten.



Die Auswahl des Rosettasteins

N3N1

T1

N1T2

Jahr Frühling1 Frühling2 Herbst1 Herbst2 Code

1888 N3 N1 N3N1

1889 T1 T1

1890 N1 T2 N1T2



Die Suche nach der Wiederkunft

Jahr Frühling1 Frühling2 Herbst1 Herbst2 Code

1888 N3 N1 N3N1

1889 T1 T1

1890 N1 T2 N1T2

2013 N3 N1 N3N1

2014 T1 T1

2015 N1 T2 N1T2



Der Orion wieder bestätigt!

Jahr Frühling1 Frühling2 Herbst1 Herbst2 Code

1888 N3 N1 N3N1

1889 T1 T1

1890 N1 T2 N1T2

2013 N3 N1 N3N1

2014 T1 T1

2015 N1 T2 N1T2



Das Datum der Wiederkunft



Jesus beendet das Gericht an einem…

GROSSEN SABBAT

➢

➢ GROSSER SABBAT 

Sonntag,

Studium der Opferschatten

https://letztercountdown.whitecloudfarm.org/index.php/schatten-der-zukunft/schatten-opfer
https://letztercountdown.whitecloudfarm.org/index.php/schatten-der-zukunft/schatten-opfer


Jesus kommt am Großen Letzten Tag wieder

Große Letzte Tag

Er fällt im Jahr 2016 auf den 24. Oktober, exakt 365 Tage nachdem sich Jesus auf die Wolke

begeben hat!

genau

das Datum, an dem Hiram Edson die Wahrheit über das himmlische Heiligtum herausfand,



Noch mehr in den GROSSEN SABBATEN





um seine Stimme mit derjenigen des

dritten Engels zu vereinigen und seiner Botschaft mehr Kraft und Nachdruck zu

verleihen.



Das Licht des Vierten Engels



wird wiederholt mit der Hinzufügung

aller Verderbtheiten, die sich seit 1844 in die Kirchen

eingeschlichen haben.



Es kommt wie der Mitternachtsruf



Mitternachtsruf



Das Herausrufen eines Volkes!

1. Was sind die Merkmale Babylons?

2. Wohin soll man gehen, nachdem man herausgegangen ist?



werde deinen Leuchter aus seiner Stelle wegrücken,



Die Säulen adventistischen Glaubens

wiederholt mit der

Hinzufügung aller Verderbtheiten, die sich seit 1844 in
die Kirchen eingeschlichen haben



Die Tripletts der GSL

1861 N3 N1 N3N1

1862 T1 T1

1863 N2 T2 N2T2

1915 N3 N1 N3N1

1916 T1 T1

1917 N1 N1

1935 N3 N1 N3N1

1936 T1 T1

1937 T2 T1 T2T1

1959 N3 N1 N3N1

1960 T1 T1

1961 T2 T2

1986 N3 N1 N3N1

1987 T1 T1

1988 N1 N1

2010 N3 N1 N3N1

2011 T1 T1

2012 N2 T2 N2T2





1841, 1842, 1843

Das Start-Triplett der GSL

1841 N3 T1 N3T1

1842 T1 T1

1843 N1 T2 N1T2



Die entzifferte GSL

1841
1842
1843

1861
1862
1863

1888
1889
1890

1915
1916
1917

1935
1936
1937

1986
1987
1988

1959
1960
1961

2010
2011
2012

2013
2014
2015

1841-1860
20 Jahre

1861-1887
27 Jahre

1888-1914
27 Jahre

1915-1934
20 Jahre

1935-1958
24 Jahre

1986-2012
27 Jahre

1959-1985
27 Jahre





ein Aufriß der Ereignisse [eng.

„transpire“]

ehe diese Botschaften ihr besonderes Werk verrichtet hatten.

Die Macht des

Vaters

Die sieben Donner

1841
1842
1843

1861
1862
1863

1888
1889
1890

1915
1916
1917

1935
1936
1937

1986
1987
1988

1959
1960
1961

2010
2011
2012

2013
2014
2015

https://letztercountdown.whitecloudfarm.org/index.php/die-uhr-gottes/tag-und-stunde/die-macht-des-vaters
https://letztercountdown.whitecloudfarm.org/index.php/die-uhr-gottes/tag-und-stunde/die-macht-des-vaters
https://letztercountdown.whitecloudfarm.org/index.php/die-uhr-gottes/tag-und-stunde/die-macht-des-vaters


siebenmal gereinigt.

Die sieben Zeiten der Reinigung

1841
1842
1843

1861
1862
1863

1888
1889
1890

1915
1916
1917

1935
1936
1937

1986
1987
1988

1959
1960
1961

2010
2011
2012

2013
2014
2015



1841
1842
1843

1861
1862
1863

1888
1889
1890

1915
1916
1917

1935
1936
1937

1986
1987
1988

1959
1960
1961

2010
2011
2012

2013
2014
2015

Die großen Zeitperioden



Das Start-Triplett

Gethsemane-Studie

1841
1842
1843

1861
1862
1863

1888
1889
1890

1915
1916
1917

1935
1936
1937

1986
1987
1988

1959
1960
1961

2010
2011
2012

2013
2014
2015

https://letztercountdown.whitecloudfarm.org/index.php/schatten-der-zukunft/schatten-gethsemane
https://letztercountdown.whitecloudfarm.org/index.php/schatten-der-zukunft/schatten-gethsemane


Die Gründungsjahre

General Conference Site

1841
1842
1843

1861
1862
1863

1888
1889
1890

1915
1916
1917

1935
1936
1937

1986
1987
1988

1959
1960
1961

2010
2011
2012

2013
2014
2015

http://lender.adventist.org/world-church/commission-ministries-services-structures/knight-organized-for-mission.pdf
http://lender.adventist.org/world-church/commission-ministries-services-structures/knight-organized-for-mission.pdf


Das abgelehnte Licht des Vierten Engels

A Warning and its Reception

1841
1842
1843

1861
1862
1863

1888
1889
1890

1915
1916
1917

1935
1936
1937

1986
1987
1988

1959
1960
1961

2010
2011
2012

2013
2014
2015

http://www.lastcountdown.org/wdownloads/A_Warning_and_Its_Reception.pdf
https://lastcountdown.whitecloudfarm.org/wdownloads/A_Warning_and_Its_Reception.pdf


Jesuiten unterwandern die STA-Gemeinde

1841
1842
1843

1861
1862
1863

1888
1889
1890

1915
1916
1917

1935
1936
1937

1986
1987
1988

1959
1960
1961

2010
2011
2012

2013
2014
2015



M.L. Andreasen und die letzte Generation

M.L. Andreasen

hier

1841
1842
1843

1861
1862
1863

1888
1889
1890

1915
1916
1917

1935
1936
1937

1986
1987
1988

1959
1960
1961

2010
2011
2012

2013
2014
2015

http://en.wikipedia.org/wiki/M._L._Andreasen
https://letztercountdown.whitecloudfarm.org/wdownloads/Kapitel 21.pdf
http://en.wikipedia.org/wiki/M._L._Andreasen
https://letztercountdown.whitecloudfarm.org/wdownloads/Kapitel 21.pdf


M.L. Andreasen und QOD

Biografie

1841
1842
1843

1861
1862
1863

1888
1889
1890

1915
1916
1917

1935
1936
1937

1986
1987
1988

1959
1960
1961

2010
2011
2012

2013
2014
2015

http://www.sdanet.org/atissue/books/andreasen/
http://www.sdanet.org/atissue/books/andreasen/


Die Machtergreifung durch die Jesuiten

„die Kinder

2012

1841
1842
1843

1861
1862
1863

1888
1889
1890

1915
1916
1917

1935
1936
1937

1986
1987
1988

1959
1960
1961

2010
2011
2012

2013
2014
2015



Der 4te Engel kommt vom Himmel herab

Traum von John

Unsere hohe Berufung

Ende der STA-Gemeinde

1841
1842
1843

1861
1862
1863

1888
1889
1890

1915
1916
1917

1935
1936
1937

1986
1987
1988

1959
1960
1961

2010
2011
2012

2013
2014
2015

https://letztercountdown.whitecloudfarm.org/schatten-der-zukunft/das-neue-licht/mein-traum
https://letztercountdown.whitecloudfarm.org/index.php/schatten-der-zukunft/das-neue-licht/unsere-berufung
https://letztercountdown.whitecloudfarm.org/index.php/schatten-der-zukunft/das-neue-licht/das-ende-der-sta-kirche
https://letztercountdown.whitecloudfarm.org/schatten-der-zukunft/das-neue-licht/mein-traum
https://letztercountdown.whitecloudfarm.org/index.php/schatten-der-zukunft/das-neue-licht/unsere-berufung
https://letztercountdown.whitecloudfarm.org/index.php/schatten-der-zukunft/das-neue-licht/das-ende-der-sta-kirche


Die Krone der Frau

1841
1842
1843

1861
1862
1863

1888
1889
1890

1915
1916
1917

1935
1936
1937

1986
1987
1988

1959
1960
1961

2010
2011
2012

2013
2014
2015



Die genetische Struktur der GSL



Die genetische Struktur der GSL



Die genetische Struktur der GSL

TeachingHearts

Das Gen des Lebens

http://teachinghearts.org/dre17httscience.html
https://letztercountdown.whitecloudfarm.org/index.php/schatten-der-zukunft/das-neue-licht/das-gen-des-lebens
http://teachinghearts.org/dre17httscience.html
https://letztercountdown.whitecloudfarm.org/index.php/schatten-der-zukunft/das-neue-licht/das-gen-des-lebens


Der Charakter der 144.000

das Leben:



Das Sonntagsgesetz

welche auf der Erde wohnen,

Hesekiel Kapitel 9!

HALTET DEN SABBAT DES 7. TAGS, WAS ES AUCH KOSTEN MAG (AUCH WENN ES EUER LEBEN IST)!



Die Autorität des Vaters



Dies machte die Kirchen und

Namensadventisten wütend, weil sie die Sabbatwahrheit nicht wiederlegen konnten.



Die Autorität des Vaters

Und ihr Wölfe… GEHT

DAHIN, WO EUER CHEF IST! EUERE ZEIT IST VORBEI! WIR BRAUCHEN EURE

DIENSTE NICHT LÄNGER!



Die Will Ross Aussage



Alle, die
Positionen angestrebt hatten, waren nie mehr gesehen worden



Die Will Ross Aussage



keine Hirten

Leiter unter ihnen

auszuwählen, die vorher niemals Positionen angestrebt hatten.

‚hell wie der Mond, klar wie die Sonne



Wachet, der Sturm ist voraus!

Es spricht, der
solches bezeugt:
Ja, ich komme
bald. Amen, ja
komm, HERR Jesu!

Die Gnade unsers
HERRN Jesu Christi
sei mit euch allen!

Amen.


